

3.【手数料などの明確化】<金融庁原則 4 >

当社は推奨商品の手数料等において以下のように明確化して、公表しております。

<個人>

保険関係費用および運用関係費用掲載場所【個人生命保険 推奨商品（特定保険商品）】

【変額保険】

保険会社	商品名	ペットネーム	掲載場所
アクサ	ユニット・リンク保険（有期型）	ユニット・リンク	契約締結前交付書面 P.17～20
	ユニット・リンク介護保険（終身移行型）	ユニット・リンク介護プラス+	契約締結前交付書面 P.19～22
ソニー	変額保険／有期型（無配当）	バリエブル ライフ（有期型）	重要事項説明書 P.12 商品パンフレット P.6
	変額保険／終身型（無配当）	バリエブル ライフ（終身型）	重要事項説明書 P.12 商品パンフレット P.6
	変額個人年金保険（無告知型）22	新VA（平準払）	重要事項説明書 P.3～6 商品パンフレット P.9～10
	一時払変額個人年金保険（無告知型）22	新VA（一時払）	重要事項説明書 P.3～6 商品パンフレット P.9～10
ジブラルタ	変額保険（有期型）	***	重要事項説明書 P.58～59 商品パンフレット P.23～24
メットライフ	災害保障期間付変額保険（有期型）	ライフインベスト アドバンス	ご契約のしおり・約款 ご契約に際しての重要事項P.27～29 商品パンフレット P.31～32
	三大疾病給付変額保険（有期型）	ライフインベスト プラス	ご契約のしおり・約款 ご契約に際しての重要事項P.17～19 商品パンフレット P.23～24

【外資建て保険】

保険会社	商品名	ペットネーム	掲載場所
アクサ	利率変動型定額部分付変額終身保険（通貨選択型）	アップサイドプラス	契約締結前交付書面 P.13～15
オリックス	無配当 米ドル建終身保険（近畿約払型）	US FISE	契約締結前交付書面 P.14～15 商品パンフレット P.7
	無配当指定通貨建特別終身保険（近畿約払型）	Candle	契約締結前交付書面 P.8～9 商品パンフレット P.5
ジブラルタ	積立利率変更型一時払終身保険	***	重要事項説明書 P.56～57 商品パンフレットP.17
ソニー	米ドル建生前給付終身保険（生活保障型）20	リビング・ベネフィット20 （米ドル建生活保障・終身型）	重要事項説明書 P.15～16 商品パンフレット P.4
マニユライフ	無配当外資建個人年金保険（積立利率変動型）	こだわり個人年金外資建	契約締結前交付書面 P.14～15 商品パンフレット P.20
	通貨選択型変額終身保険	未来につなげる終身保険	契約締結前交付書面 P.13～14 商品パンフレット P.13～14
メットライフ	積立利率変動型一時払終身保険（米ドル保険料建15）	サニーガーデンEX	ご契約のしおり・約款 ご契約に際しての重要事項P.19～21 商品パンフレット P.17
	積立利率変動型一時払終身保険（米ドル保険料建15）		
	利率変動型一時払終身保険（米ドル建16）	ビーウィズユープラスⅡ （健康告知ありプラン）	ご契約のしおり・約款 ご契約に際しての重要事項P.13～14 商品パンフレット P.16～17
	利率変動型一時払終身保険（米ドル建21）	ビーウィズユープラスⅡ （健康告知なしプラン）	ご契約のしおり・約款 ご契約に際しての重要事項P.13～14 商品パンフレット P.16～17
第一生命	積立利率変動型個人年金保険（19）（通貨指定型）	プレミアカレンシー3	契約締結前交付書面兼商品パンフレット P.26～27
	積立利率変動型終身保険（20）（通貨指定型）	プレミアプレゼント3	契約締結前交付書面兼商品パンフレット P.29～31
	定期支払金付積立利率変動型終身保険（通貨指定型）	プレミアレシーブ2	契約締結前交付書面兼商品パンフレット P.27～29
	生存給付金終身保険（通貨指定型）	プレミアストーリー4	契約締結前交付書面兼商品パンフレット P.31～32

<法人>

保険関係費用および運用関係費用掲載場所【法人生命保険 推奨商品（特定保険商品）】

【変額保険】

保険会社	商品名	ペットネーム	掲載場所
アクサ	ユニット・リンク保険（有期型）	ユニット・リンク	契約締結前交付書面 P.17～20
	継続入院収入支援ユニット・リンク定期保険	ユニット・リンク長期入院一時金プラス	契約締結前交付書面 P.15～18
ソニー	変額保険（定期型）	バリアブル ライフ（定期型）	重要事項説明書 P.12 商品パンフレット P.6
	変額個人年金保険（無告知型）22	新VA（平準払）	重要事項説明書 P.3～6 商品パンフレット P.9～10
	一時払変額個人年金保険（無告知型）22	新VA（一時払）	重要事項説明書 P.3～6 商品パンフレット P.9～10
メットライフ	変額保険（有期型 2020）	ライフインベスト	ご契約のしおり・約款 ご契約に際しての重要事項P.17～19 商品パンフレット P.23～24

【外貨建て保険】

保険会社	商品名	ペットネーム	掲載場所
オリックス	無配当指定通貨建て特別終身保険（低解約払戻金型）	Candle	契約締結前交付書面 P.8～9 商品パンフレット P.5
ソニー	米ドル建生前給付終身保険（生活保障型）20	リビング・ベネフィット20 （米ドル建生活保障・終身型）	重要事項説明書 P.15～16 商品パンフレット P.4